[image: image1.png]

СХОД ГРАЖДАН УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
               ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                            РЕШЕНИЕ
06.04.2022г.                                    д.Успенка                                   № 9
 Об установлении срока  рассрочки  оплаты приобретаемого субъекта малого и среднего  предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества
     В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании п.1 ст.5 ФЗ  от  22.07.2008 г № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ, руководствуясь  Уставом Успенского сельсовета,  Сход граждан Успенского сельсовета  РЕШИЛ:

          1.Установить , что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Администрации Успенского сельсовета, при реализации преимущественного права приобретение такого имущества, составляет 5 лет.
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета И.И.Азарову.

          3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда».
  Глава  Успенского сельсовета                                             И.И.Азарова